Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 98 «Энергия»

П Р И К А З

07.02.2025  № 99

г. Краснодар

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников

 На основании приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар № 180 от 05.02.2025 «О

недопущении сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся в муниципальных образовательных

организациях, находящихся в ведении департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Не допускать сбор денежных средств на расходы, связанные с

реализацией образовательных программ в соответствии с федеральными

государственными стандартами дошкольного образования.

2. Воспитателям усилить разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) воспитанников о порядке привлечения

пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодательству.

Не допускать сбор наличных денежных средств.

3. Провести информационную работу с работниками организации  о

недопустимости инициирования сбора наличных денежных средств, в том

числе со стороны родителей.

4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 98», в том числе

родительских комитетов, в части привлечения пожертвований и целевых

взносов, установления фиксированных размеров взносов.

5. Разместить на официальном сайте следующую информацию:

- локальный акт организации о запрете незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников;

- номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с привлечением

внебюджетных средств (горячая линия);

6. Ежеквартально размещать отчёты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в организации.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 И.о. заведующего      А.Ю. Власенко

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар

		2025-02-17T08:42:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА-ДЕТСКИЙ САД № 98 "ЭНЕРГИЯ"